АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2018                                       № 495
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2122
На основании постановления администрации города Азова от 18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова» и в целях приведения в соответствие с решением Азовской городской Думы от 12.02.2018 № 306 «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете города Азова на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2122 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Рябоконя А.Н.
Глава администрации

города Азова                                                                      В.В. Ращупкин

Верно

Начальник общего отдела                                                 П.В. Бойко

Постановление вносит

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 05.03.2018 № 495
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации города Азова от 10.10.2013
№ 2122 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»
В приложении № 1:

1. В Муниципальной программе города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»:

1.1.В паспорте:
- подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 406 947,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 78 899,1 тыс. рублей;

2015 год – 54 212,6 тыс. рублей;

2016 год – 103 363,5 тыс. рублей;

2017 год – 59 229,4 тыс. рублей;

2018 год – 49 580,4 тыс. рублей;

2019 год – 29 910,8 тыс. рублей;

2020 год – 31 751,2 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 243 787,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 45 219,8 тыс. рублей;

2015 год – 26 935,6 тыс. рублей;

2016 год – 67 155,0 тыс. рублей;

2017 год – 39 106,2 тыс. рублей;

2018 год – 34 444,9 тыс. рублей;

2019 год – 15 245,0 тыс. рублей;

2020 год – 15 680,5 тыс. рублей;

за счет средств бюджета города Азова –163 160,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 33 679,3 тыс. рублей;

2015 год – 27 277,0 тыс. рублей;

2016 год – 36 208,5 тыс. рублей;

2017 год – 20 123,2 тыс. рублей;

2018 год – 15 135,5 тыс. рублей;

2019 год – 14 665,8 тыс. рублей;

2020 год – 16 070,7 тыс. рублей;

муниципальная программа финансируется из областного бюджета и бюджета города в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Азовской городской Думы о бюджете города»;

1.2. В Подпрограмме «Развитие транспортной инфраструктуры города Азова»:
1.2.1. В паспорте:

- подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 384 267,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 75 674,2 тыс. рублей;

2015 год – 51 727,3 тыс. рублей;

2016 год – 95 628,6 тыс. рублей;

2017 год – 57 620,0 тыс. рублей;

2018 год – 47 038,7 тыс. рублей;

2019 год – 27 369,1 тыс. рублей;

2020 год – 29 209,5 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 241 507,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 45 219,8 тыс. рублей;

2015 год – 26 935,6 тыс. рублей;

2016 год – 64 875,0 тыс. рублей;

2017 год – 39 106,2 тыс. рублей;

2018 год – 34 444,9 тыс. рублей;

2019 год – 15 245,0 тыс. рублей;

2020 год – 15 680,5 тыс. рублей;

за счет средств бюджет города Азова – 142 760,4тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 30 454,4 тыс. рублей;

2015 год – 24 791,7 тыс. рублей;

2016 год – 30 753,6 тыс. рублей;

2017 год – 18 513,8 тыс. рублей;

2018 год – 12 593,8 тыс. рублей;

2019 год – 12 124,1 тыс. рублей;

2020 год – 13 529,0 тыс. рублей;

Подпрограмма финансируется из областного бюджета и бюджета города в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Азовской городской Думы о бюджете города».
1.2.2. Абзацы первый раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014-2020 годах составляет
 384 267,4 тыс. рублей за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 241 507,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета города – 142 760,4 тыс. рублей.».
2. Приложения № 5, 6, 9 к Муниципальной программе города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                  «Приложение № 5

к Муниципальной программе города Азова «Развитие транспортной системы

в городе Азове»

Расходы бюджета города Азова на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы, основного мероприятия
	Ответственный

Исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы в городе Азове
	всего, в том числе:

	Х
	Х
	Х
	Х
	33679,3
	54212,6
	103363,5
	59229,4
	49580,4
	29910,8
	31751,2

	Управление ЖКХ г. Азова

	910
	Х
	Х
	Х
	31393,0
	52177,3
	101506,6

	57620,0
	47038,7
	27369,1
	29209,5

	Администрация города Азова

	902
	Х
	Х
	Х
	2286,3
	2035,3
	1856,9
	1609,4
	2541,7
	2541,7
	2541,7

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры города Азова
	всего, в том числе:
	910
	Х
	Х
	Х
	30454,4
	51727,3
	95628,6
	57620,0
	47038,7
	27369,1
	29209,5

	МБУ г. Азова «Чистый город»
	910
	Х
	Х
	Х
	29997,1
	51095,2
	-
	-
	-
	-
	-

	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»
	910
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	95628,6
	57620,0
	47038,7
	27369,1
	29209,5

	Управление ЖКХ г. Азова
	910
	Х
	Х
	Х
	457,3
	632,1
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.
	Содержание и ремонт внутригородских автомобильных дорог и тротуаров
	всего, в том числе:
	910
	Х
	Х
	Х
	26925,7
	51095,2
	32095,4
	45663,2
	25818,7

	27369,1
	29209,5

	МБУ г. Азова «Чистый город»
	910

910

910

910

	0409

0409

0409

0409

	1410059

1412726

1417351

	610

610

610

	26925,7

17235,0

9690,7

-

	51095,2

17565,7

7226,0

26303,5

	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-
-
-
-

	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»
	910

910

910

910

	0409

0409

0409

0409

	1410027260

14100S3510

1410073510

	240

240

240

	-
	-
	32095,4   10372,9

5343,8

16378,7

	45663,2
9673,9
35989,3
-

	25818,7
7108,6
18710,1

-

	27369,1
7723,4
19645,7

-

	29209,5
-

29209,5
-

	МБУ г. Азова «Чистый город»
	910
	0409
	1412727
	610
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.
	Строительство и реконструкция внутригородских автомобильных дорог и тротуаров

	всего, в том числе:
	910
	Х
	Х
	Х
	457,3

	632,1
	13311,4
	-
	-
	-
	-

	Управление ЖКХ г. Азова
	910

910
	0409

0409
	1414205

1417348
	410

410
	457,3

-
	-

632,1
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»
	910

910

910
	0409

0409

0409
	14100S3480

1410073480
	410

410
	-

-

-
	-

-

-
	13311,4     3274,6
10036,8
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	Основное мероприятие 1.3.
	Капитальный ремонт внутригородских автомобильных дорог и тротуаров
	всего, в том числе:

	3071,4
	-
	50221,8
	11956,8
	21220,0
	-
	-

	МБУ г. Азова «Чистый город»
	910

910
	0409

0409
	1412752

1417346
	610

610
	3071,4

-
	-

-
	-

-
	-

-

	-

-
	-

-
	-

-

	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»
	910

910
910
	0409

0409
0409
	14100S3460
1410073460
	240

240
	-

-

-
	-

-

-

	50221,8
11762,3

38459,5

	11956,8

11956,8

	21220,0
21220,0
-
	-

-
-
	-

-
-

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории города Азова
	всего,
в том числе:
	910
	Х
	Х
	Х
	938,6
	450,0
	5878,0
	-
	-
	-
	-

	МБУ г. Азова «Чистый город»
	910
	Х
	Х
	Х
	938,6
	450,0
	-
	-
	-
	-
	-

	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»
	910
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	5878,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1.

	Устройство светофорных объектов

	МБУ г. Азова «Чистый город»
	910
	0409
	1422728
	610
	938,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.
	Устройство инженерно-технических систем обеспечения безопасности дорожного движения

	МБУ г. Азова «Чистый город»

	910
	0409
	1422728
	610
	-
	450,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3.
	Обустройство пешеходных переходов дополнительными средствами для обеспечения безопасности дорожного движения.

	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»
	910

910
	0409

0409
	1420027280

1420071020
	240

240
	-

-
	-

-
	3598,0

2280,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4.

	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

	Управление образования администрации города Азова
	907
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	Финансирование не требуется

	Подпрограмма 3
	Социальный маршрут «Хутор Задонье»

	всего,
в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	2286,3
	2035,3
	1856,9
	1609,4
	2541,7
	2541,7
	2541,7

	администрация города Азова (отдел промышленности и инвестиций администрации города Азова), всего
	902
	Х
	Х
	Х
	2286,3
	2035,3
	1856,9
	1609,4
	2541,7
	2541,7
	2541,7

	Основное мероприятие 3.1.
	Предоставление субсидий организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки водным транспортом на возмещение части затрат по оказанию транспортных услуг при перевозке пассажиров на линии хутор Задонье
	администрация города Азова (отдел промышленности и инвестиций администрации города Азова)
	902

902
	0408

0408
	1436904

1430069040
	810

810
	2286,3

-
	2035,3

-
	-

1856,9
	-
1609,4
	-
2541,7
	-
2541,7
	-

2541,7

Приложение № 6

к Муниципальной программе города Азова «Развитие транспортной системы
в городе Азове»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.

	муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы в городе Азове»
	Всего

	78 899,1
	54 212,6
	103 363,5
	59 229,4
	49 580,4
	29 910,8
	31 751,2

	областной бюджет
	45 219,8
	26 935,6
	67 155,0
	39 106,2
	34 444,9
	15 245,0
	15 680,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова

	33 679,3
	27 277,0
	36 208,5
	20 123,2
	15 135,5
	14 665,8
	16 070,7

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры города Азова»
	всего
	75 674,2
	51 727,3
	95 628,6
	57 620,0
	47 038,7
	27 369,1
	29 209,5

	областной бюджет
	45 219,8
	26 935,6
	64 875,0
	39 106,2
	34 444,9
	15 245,0
	15 680,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	бюджет города Азова
	30 454,4
	24 791,7
	30 753,6
	18 513,8
	12 593,8
	12 124,1
	13 529,0

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории города Азова»
	всего
	938,6
	450,0
	5 878,0
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	2 280,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	938,6
	450,0
	3 598,0
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Социальный маршрут «Хутор Задонье»

	всего
	2 286,3
	2 035,3
	1 856,9
	1 609,4
	2 541,7
	2 541,7
	2 541,7

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	2 286,3
	2 035,3
	1 856,9
	1 609,4
	2 541,7
	2 541,7
	2 541,7

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 9
к Муниципальной программе города Азова «Развитие транспортной системы

в городе Азове»
Размер субсидий по муниципальному образованию «Город Азов»

и направлениям расходования средств

муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»

                                                                                                                                                                                                            тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование    отраслевого (функционального) органа администрации города Азова или администрации города Азова
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.

	Субсидия на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.
	Управление ЖКХ

г. Азова
	19 010,3
	-
	19 010,3
	-
	11 324,2
	-
	11 324,2
	-
	11890,4
	-
	11890,4
	-

	14 979,3
	-
	14 979,3
	-
	4488,3
	-
	4488,3

	Субсидия на строительство и реконструкцию внутригородских автомобильных дорог и тротуаров

	2.
	Управление ЖКХ

г. Азова
	1 401,7
	-
	1 401,7
	-
	632,1
	-
	632,1
	-
	10 036,8
	-
	10 036,8
	-

	Субсидия на капитальный ремонт внутригородских автомобильных дорог и тротуаров

	3.
	Управление ЖКХ

г. Азова
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	38 459,5
	-
	38 459,5
	-

	№ п/п
	Наименование    отраслевого (функционального) органа администрации города Азова или администрации города Азова
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.
	18.

	Субсидия на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.
	Управление ЖКХ

г. Азова
	27 927,6
	-
	27 927,6
	-
	14 519,0
	-
	14 519,0
	-
	15 245,0
	-
	15 245,0
	-
	15 680,5
	-
	15 680,5
	-

	Субсидия на капитальный ремонт внутригородских автомобильных дорог и тротуаров

	2.
	Управление ЖКХ

г. Азова
	11 178,6
	-
	11 178,6
	-
	19 925,9
	-
	19 925,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	- »

Управляющий делами

администрации                                                                                                В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                                                              П.В. Бойко

PAGE
2